

קדושת השבת

יו"ר ע"י תלמידי כנה"ח בת"ת "קדושת לוי" בית שמש

הדל"ג 5105
מוצ"ש 6120
ר"ת 6159

פרשת בקודי ראש חודש אדר ב' תשס"ח שנה ב' עלון מס' 22

דבר המערכת

ואלה המשכן... ויהי מאת ככר הכסף
לצקת את אדני הקודש וכו'

בתחילת הפרשה מונה התורה את כל התרומות שהביאו בני ישראל לצורך הקמת המשכן ומשה רבינו פירט מה עשו עם כל תרומה ותרומה בחשבון מפורט שלא יחשדו בו שלקח משהו לצורך עצמו ולא רק זה אלא שמוכא במדרש שמשנה רבינו שכח מה הוא עושה עם הכסף שנשאר מהאדנים והצמער מאוד שלא יוכל לומר לבני ישראל להיכן זה הלך עד שבצלאל אמר לו שעשו מזה ויום לעמודים ומשה שמח מאוד שאנשיו לא יחשדו בו ולכן זה כתוב בתורה בטעם מיוחד של גרש.

ולכאורה קשה מאוד איך משה רבינו העניו מכל האדם עבד נאמן להקב"ה מנהיג ישראל קדוש ונורא שמו היה צריך לחשוש שיחשדו בו איך זה עולה על הדעת שהוא לקח משהו לעצמו וחויץ מזה להניע לתרומות של היהודים ועוד הרי הוא היה לוקח פרוטה תרומה הקב"ה היה מפסיק לדבר עימו ומדוע הוא מוסר כאן דין וחשבון מפורט ועוד מצמער שהוא שוכח לשם מה כל הכחלה הזאת!!

אלא אומרים המפרשים שאפילו אדם גדול כמשה רבינו צריך לפרט הכל משום והיותם נקיים מה' ומישראל, שתמיד אדם צריך להיזהר שלא יחשדו בו ויבואו להטיל בו רבב וידברו עליו רעות שלא יעלה על דעת אחד לומר שחם ושלום הוא לא היה בסדר.

ומכאן נלמד לחיינו אנו שניזהר מאוד ברכוש של השני וניזהר מכל חשד שימלו נעשה הכל שלא להיות בפה של השני לרעה ונעשה הישר והטוב ונהיה נקיים מה' ומישראל.

שבת שלום
המערכת

פנינים יקרים

אשר צוה ה' את משה (לח כב)
בכל הפרשה בכל דבר ובכל כלי ובכל בגדי השרת אשר צוה ה' את משה שלא זו משה ובצאלאל ואחיסמך לא עשו את הכלים אלא אשר צוה ה' בשביל שהקב"ה צוה ללמוד שלא עושים דבר אם לא שיעשה נחת רוח להבורה ית"ש.

(אמרי אמת)

שפה לפיו לא יקרע (לט כג)
אם שומרים את הפה לבל ידברו לשון הרע ורכילות וכדו' אז זוכים שאינם נפגמים בנשמה וזהו שפה לפיו שאם עושים שמירה לפה אז לא יקרע אז לא נפגם הנשמה כלל.

(אמרי חיים)

ויעשו בני"י וגו' כן עשו (לט לב)
לכאורה על אריכות הלשון שכתוב ויעשו בני"י ככל אשר צוה ה' את משה כן עשו אלא כי בכל פעם עשו את כל המצוות לפי ככל אשר וכו' את משה לפי שמשנה צוה בשם הקב"ה אבל עכשיו הגיעו למדרגה שכזאת שעשו את מצוות ה' רק לשם שמים ממש.

(נחלת יהושע)

ויביאו את המשכן (לט לג)
זרש"י שאין כח צאלס לזקפן
אפי' שבכל חניות המדבר הוקם המשכן ע"י הלויים נבע הדבר מכח קדושתו של משה שברגע שנתן ידו להקמתו הכניס בו קדושה כך שבכל עת יוכלו הם עצמם להקימו על אף שאין כח באדם לזקפן שהרי ומשה העמיד.

(שם משמאל)

ויהי בחודש הראשון בשנה השנית באחד לחודש הוקם המשכן ויקם משה את המשכן (מ יז יח)
חז"ל אמרו שבכל יום משבעת ימי המלואים היה משה מקים את המשכן ומפרקו אחר כך, ויש להבין לשם מה הוא עשה את זה?

ואפשר לתרץ שבבע הקמות אלו היו בעין הכנה לעומת שבע הנפילות שהיו למשכני ה' במדבר, בגלגל, בשילה בנוב בגבעון בית המקדש הראשון ובית המקדש השני ומשה רבינו חזר והקים בשבע הקמותיו את כל שבע הנפילות כדי שהחורבנות של לא יהיה לעד וכל פירוק שהיה הוא גם פירק בכל יום והעמיד בחזרה ובוזה הוא סלל את הדרך להקמה מחודשת של בתי המקדש שנפלו ובתי מדרשות נחרבו בגלל שכח הרשעה התגבר בעולם וזה מה שמרומז בפסוק אל תארוב רשע לנווה צדיק שהרשעים לא יארבו למשכן ה' וישראל כי שבע יפול צדיק וקם.

(אמרי אמת)

לבא אל אהל מועד (מ לב)
בא וראה ענותנותו שלו משה הרועה הנאמן שלאחר כל האותיות שנעשה על ידו ביציאת מצרים ובקריעת ים סוף ובמנו ובשלח לא היה בא אל אהל מועד רק מתי ויקרא ה' אל משה שהקב"ה היה מצוה על משה לבא אל אהל מועד.

(ספיים קן)

ראשית חכמה יראת ה'

משל:

לעשיר מופלג היתה בת מושלמת והעשיר במקום לקחת לה בן עשירים בחר בבן עניים התנאים נערכו ברב פאר והדר ואחד האנשים אמר שצריכים לקחת משכון העשיר שלא יוכל להתחרט מהשידוך העשיר נתן כמות כסף ומהעני לא בקשו משכון מפני שידעו שלא יתחרט ואדם אחד שלא ידע מההסכם שאל אם העשיר נותן נדוניא אמרו לו האנשים לא זה משכון שאל למה העני לא נותן משכון ענו לו וכי יעלה על הדעת שהעני יתחרט, עברו ימים והעני בטל את השידוך כולם הצטערו על שלא לקחו אז משכון מהעני.

נמשל:

הקב"ה עורך חשבון על כל פרט ופרט במשכון ולכאורה לפי עושר של המתחתן היה צריך המשכון להיות ללא גבול ולמה התורה נותנת על כל פרט מספר? התשובה היא אלה פקודי המשכון זה רק משכון ומאתנו לא בקש ערבון, וזה שכתוב אבל חבלנו לך כלומר לקחנו ממך משכון ולא אתה מאתנו ולא שמרנו את המצוות בטלנו את התנאים חס ושלום.

סיפור בהמשכים

הרבי לא טעה

פרק א'

השעה הולכת ומתאחרת ור' לייב עדין לא התפלל מנחה הפונדק המה אורחים תור ארוך המתין ליד הקופה אותם רצה ר' לייב בעל הפונדק לעזוב היהודי שקם התפלא מאוד על שבעל הונדק מגיח לחדר צדדי עכשיו הולך ר' לייב להתפלל? שאל הקופאי כן אשר הקופאי מה הנך מתפלא איך מכיר את ר' אריה? האמת היא שלא רק האורח שזו לו הפעם הראשונה בפונדק התפעל כל שאר באי הפונדק היו אחוזי התפאלות והערכה לר' לייב אולי היתה זו אחת הסבות שהפונדק של ר' לייב שקק תמיד חיים מה שברור שכולם היו מרוצים מהפונדק וגם מקום הפונדק שהיה על אם הדרך והגישה לפונדק היתה נוחה שגרת חייו של ר' לייב הייתה נעימה ומבורכת פרנסתו מצויה לו בנקל בעזרת ה' אף פעם הוא לא חשב שמשאו ישתנה והימים הטובים יחלפו מן העולם בתחילה אמנם לא היה דבר מוחשי וברור שיציביע על השני אח"כ שם לב ר' לייב שכבר אינו צריך לברוח כדי להתפלל במניין הוא לא היה צריך להשאיר את עובדיו תחת הנטל שכן הנטל הזה לא היה קיים אמנם היה עוד אנשים שנחו אבל העומס כבר לא היה ואח"כ הגיעו הדלילות היו פעמים שר' לייב ועובדיו היו מחכים ומחכים במשך זמן הפך המקום להיות שמם יותר ויותר לאט לאט פוטר ר' לייב את כל העוזרים שלו שוב לא היה צורך בהם אפ' לו אין עבודה במקום ר' לייב לא שקט הוא פנה מיד לרוזן זה שהחכיר לו את הפונדק וברר אם עוד משהו חקר ממנו פונדק בקרבת מקום מה פתום? השתוממם הרוזן הרי בכך אני מקפח את פרנסתי אם כך מה הסיבה שאנשים לא מגיעים לאחר מעקב ממושך ההסיבה היו אלו הדרכים... אנשים המשיכו לאהוב את ר' לייב ולהעריך אותו אבל הדרך שעד כה הייתה חלקה כ"כ הפכה להיות קשה הדרכים לא תוקנו והן הלכי והתיישנו בתחילה ניסו אורחי הפונדק להתגבר על הקושי אבל כשבאו לשם התברר הדרך חזרה לא הייתה נעימה יותר ליריד נמצאו דרכים עוקפות אמנם קצת ארוכות אבל נוחות בהרבה יותר ואנשים העדיפו את הדרך הארוכה להגיע בשלמות ליריד בתקופה הראשונה המתין ר' לייב הוא היה בטוח שהדרכים יתוקנו אבל ככל שנקפו הזמנים התברר שהרוזן אינו מתעניין בדרכים ור' לייב יושב בפונדקו השומם שפעם שקק חיים והפרנסה אין עוד מעט יאזל הכסף לחלוטין חייבים לעשות משהו של ר' חיים כבר נרקמה תוכנית הוא עמד לבצע אותה וצפה בכל לבו לישועת ה'.

המשך יבוא בע"ה...

סיפור שבועי

יען אשר היה עם לבבך לבנת בית לשמי המיכת [מלכים א' פרק ח' - הפטרת פרישת פקודי]

מוטב לסבול יסורים

לעת זקנותו סבל ר' יוסף שלמה כהנמן זצ"ל מכאבי שנים חזקים בצר לו פנה לרופא ממוחה בשטח זה והרופא לאחר בדיקה מקיפה המליץ לעקר את כל השניים זהו האמצעי היחיד המסוגל להקל את סבלו הרב כך אמר, אך ר' יוסף שלמה סרב מצפיה אני לביאת משיח צדקנו ולבנין בית המקדש בכל יום ובכל שעה ואני אחד מבני הכהנים ועז רצוני לשרת בביהמ"ק עם אחי הכהנים אם יעקרו שני אהיה בעל מום הפסול לעבודת בית המקדש מוטב לי איפא לסבול כאבים קשים ומרים מלוותר על הזכות שנפלה בחלקי.

לע"נ

הרה"ק רבי לייב שרה"ס

זיע"א

נלב"ע ר' אדר ב' תקנ"א

חידה

איזה מצוה יכולים לעשות

רק בישיבה???

תשובה לעלון מס' 21:

שזברים את כל הכל לשניים ושמים חצי בצד זה וחצי בצד השני ואח"כ האש לוקח את השברים של צד אחד וכך וודאי יש לו שחזור ו לבן.

מערכת "קדושת השבת"

שע"י תלמוד תורה "קדושת לוי" ע"ש הרה"ק מברדיטשוב זיע"א רחוב רבי מאיר בעל הנס 8 בית שמש טלפון: 02-9921057 פקס: 02-9921058

© כל הזכויות שמורות

נא לשמור על קדושת הגליון